[bookmark: _GoBack]Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 16 ноября 2022 года № 20/3

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 8 апреля 2022 года № 144 «Об особенностях градостроительной деятельности в Республике Башкортостан в 2022 году», в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Внести в Правила землепользования и застройки городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утверждённые решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 28 сентября                  2022 года № 18/5 следующие изменения:
1) в абзаце 1 части 4 статьи 3 слова «в случае, если соблюдается общий баланс технико-экономических показателей применительно ко всей территории, в отношении которой утверждены проект планировки и проект межевания территории» заменить словами «в случае, если не увеличиваются общие технико-экономические показатели всей территории, в отношении которой утверждены проект планировки и проект межевания территории»;
2) основные виды разрешённого использования таблицы                        № 4.20 – Градостроительный регламент территориальных зон вида «Р3. Зона объектов рекреации, спорта, отдыха, туризма и санаторно-курортного лечения» дополнить строкой 3.4.2 следующего содержания:
«
	3.4.2
	Стационарное медицинское обслуживание
	н.у.
	н.у.
	н.у.
	н.у.
	н.у.
	При определении мест допустимого расположения зданий, строений и сооружений в границах земельного участка необходимо учитывать положения СП 158.13330.2014.

».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании – городской электронной газете ufaved.info (www.ufaved.info).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по архитектуре, строительству, земельным и имущественным отношениям.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан							  М. Васимов